durante la construcción se contrataran 15 personas, entre trabajadores fijos y temporales. Se prevé 

que un número significativo de mano de obra se contrate de las comunidades aledañas al Proyecto. 

El monto global de la inversión se estima en B/.573,722.09 (Quinientos setenta y tres mil, 

setecientos veintidós con nueve centavos). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la 

actividad, obra o proyecto 

Se hizo un recorrido por el área del proyecto, observando la vegetación existente, la cual 

pertenecen únicamente a gramíneas.

[...]

El punto geográfico donde se desarrollará el proyecto, se ubica en 

una zona con terrenos dedicados a la ganadería y agricultura. Ver Anexo 14.5. Trámites 

institucionales del promotor. 

4.7. Monto global de la inversión  

El monto global de la inversión se estima en B/.573,722.09 (Quinientos setenta y tres mil, 

setecientos veintidós con nueve centavos). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su relación 

con la actividad, obra o proyecto. 

Leyes 

• Ley 66 del 10 de noviembre de 1947, por la cual se aprueba el Código Sanitario.